dum revertitur,

arduo
itinere,

46. — ¹ سَقَمْهْمَدْ — ² فَطَهَمْهَدْ B ; حَدِّيْلَهْمَدْ — ³ قَهَّفْهَمْهَدْ P.

47. — ¹ Supplevim. e contextu. — ² اَتِنْ اَتِنْ
P. — ³ ante حَدِّيْلَهْمَدْ، حَذِّيْلَهْمَدْ — ⁴ حَدِّيْلَهْمَدْ

(1) Iter ad montem Sinaï omittit P. — (2) Illi
autem conticuerunt eumque secuti sunt P. —

(3) Reliqua omittit P usque ad § 48.

VITA

D. **విషయాల ప్రశ్నల విభజన కుటుంబముల ప్రశ్నల విభజన**

ಸಂಪನ್ಮೂಲ

48. Ut autem ad rupem illi pervenerunt, speluncam in ea conspicerunt cuius ostium patet (1). Ascendit (sanctus) et constitit ad illius ianuam, quae similis erat fragmento lapidis magni. Hanc igitur lapide pulsavit, sed nullum ei responsum redditum est. Iterum inclamavit; neque ullus fuit qui ei responderet. Tertium igitur verba fecit dominus Martyrianus, et dixit: « Si homo Dei es tu, qui intus es, adiuro te per Christi passionem, ut mihi ostendas vultum tuum. » Tunc ei respondens ille exiit ut ei aperiret. Et mutuo se intuitti sunt ille quidem ex interiore (spelunca), iste forinsecus. Dominus autem Martyrianus, ut illum vidit, coram eo se prostravit. Et ad eum ingressus est (2), atque inter se sibi benedixerunt. Salute in vicem data, dominus Martyrianus speluncam circumspexit, aliquid in ea oculis requirens; neque ibi quidquam vidit, praeter corii laciniam; quod admiratione eum affecit non mediocri. Et perspexit eum senem decorum, qui nullum aliud vestimentum gerebat, praeter crines comeae sueae, barbam et villos quibus corpus eius contebatur. Qui sanctus exorsus est in haec verba: « Pater, quis te hoc adduxit? Et unde nosti me hic esse? » Dixit ei dominus Martyrianus: « Hierosolymis advenimus, et divina gratia nos ad te perduxit, ut orationum tuarum participes essemus. » Dixit ei sanctus: « Immo etiam tuum ipsius vivendi genus mihi sublime videtur et opera tua excelsa: tu quippe, sanctus Domini es. Ad hominem peccatorem, qualis ego sum, quomodo te perduxit Christus? Pater, num revera stant Hierosolyma? » Dixit ei dominus Martyrianus: « Profecto, domine. » Dixit ei: « Statne et mundus? » Dixit ei: « Utique, domine. » Dixit ei sanctus: « Stantne ecclesiae et altaria? » Dixit ei: « Utique, domine. » Dixit ei sanctus: « Suntne hodie fideles in mundo? » Dixit ei: « Utique, domine. » Dixit ei dominus Martyrianus: « Pater, quorum de rebus eius modi interrogas, cum sis sanctus Dei? A quanto iam tempore mundum reliquisti? » Ille autem sanctus illacrimans dixit: « Vae mihi, quandoquidem homines me sanctum Dei appellant, qui peccator sum. » Rursus eum interrogavit dominus Martyrianus: « Quantum tibi tempus est ex quo mundum valere iussisti? » Respondit sanctus et dixit: « Ecce iam a septuaginta octo annis vultum humanum non aspexi. »

48. — ¹ 012090. — ² 022.

(1) Cum sequenti narratiuncula (§ 48-49) praeter notissimam Vitam Pauli Thebaei a. Hieronymo (*BHL*. 6596; cf. *BHG*. 1466-1470, *BHO*. 909-915), conferri possunt Vita S. Onuphrii *BHG*. 1378-1381, *BHO*. 818-822, et S. Marci Atheniensis *BHG*. 1039-1041, sive Marci Tarmakan *BHO*. 605-606. Simile quoddam figmen-

tum legitur etiam in Vita S. Abraham Kaškarensis, ed. F. NAU, *Revue de l'Orient chrétien*, sér. 3, t. I (1918-1919), p. 161-66. Profecto mirificae illiae inventiones abditorum hominum trita cantilena sunt in itineribus vero aut fictis peregrinatorum orientalium. P. totam narrationem stilo breviori retractavit. — (2) Textus : *ingressi sunt.*

Et illacrimans sanctus dixit domino Martyriano : « Mecum precare Dominum ut animum servi tui excipiat in pace. » Et consurgentes precari coeperunt ambo genuaque flexerunt.

VITA

49. Porro dominus Martyrianus ex humo (in pedes) se erexit. Sanctum vidit flexis genibus dum morantem. Itaque ad eum accedens ei dixit : « Pater, surge inde. » Sed in eo nullus iam erat spiritus neque vitae animula. Iterum, interposita mora, eum vocavit neque responsum ab eo tulit. Tunc intellexit dominus Martyrianus illum revera sopore mortis obdormivisse, et ad vocavit comites suos ; qui advenientes illum apprehenderunt et mortui faciem composuerunt. Beatus eum consideravit lacrimans eumque osculatus per amaner complexus est, et dixit : « Dominus qui nos vocavit ad sepelendum te, idem nos tui consortes faciet in die qua mercedem tibi retribuet. » Porro ferreum illis nullum (instrumentum) erat, quo tumulum ei foderebant. Itaque surgentes reverenter eum sepelirebant. Dominus Martyrianus detracto sibi pallio quod gerebat, sancti corpus involvit; quod elatum deposuerunt in spelunca et huius ostium lapide illo clauerunt. Remanserunt porro ibi tribus diebus ; elapsoque triduo, accesserunt ad ostium speluncae ; benedictionem ab eo perceperunt, et illinc descenderunt Dei laudem praedicantes.

*et a
Martyriano
componi-
tur.*

E

Anachore-
tis Sce-
tenibue

silentii

50. Inde digressi ad vastitatem Scete abi-
runt (1); ubi (sanctus) annos septem egit, con-
versans cum solitariis qui eam incolebant (2), et
eorum aemulans labores, studebatque ut eorum
vitae excellentiam surriperet. Fecit igitur illuc sibi
cellam quae per angusta erat; et in ore sibi po-
suit levem lapillum, ut ne (3) loqueretur cum
homine; precatione autem sua tacite in animo
fungebatur, quandoquidem convertendae linguae
in ore suo facultatem sibi prorsus ademeret. Hoc
igitur lapide linguam in ore suo obstrictam ser-
vavit per dies quingentos septuaginta quinque;
cum interea negue omnino cum ullo hominum

2 Vols.

49. —¹ ~~xxx~~, —² ~~xx~~

50. — ¹ Lege: ~~ad~~. — ² addit. man. recent.

(1) Hic videtur hagiographus prae oculis habuisse Vitam S. Eugenii, *BHO*. 120-121, vel aliquam

e tot fabulis in quas errabundi monachi inducuntur.—(2) P reliqua omittit.—(3) Text.: *quasi non.*

VITA

51. Deinde postea consurgens inde migravit, *ieiunus*, neque cibariorum quidquam secum assumpsit; at contra sibi ieiunium indixit. Cum autem per collem quandam pertransiret, speluncam in eo conspexit, ad quam declinavit. In hac speluna erat solitarius quidam; itaque (sanctus) ingressus est ut ab isto benediceretur. Solitarius autem, qui tunc cibum sumebat, obviam ei assurrexit. Et sibi alter alteri benedixerunt. Tunc considentes una oblectati sunt (1). Et consurgentis (sanctus cum suis) inde digressi sunt. Dum iter faciunt incidentur in fontem quandam aquae. Accessit aliquis eorum et in genua proculuit ut biberet; at sanctus hoc ei concedere noluit, eumque retrahens ei dixit: « Fili, nefas est solvere ieiunium quod ultra et sponte nobis indiximus. » Respondit ille et dixit eis: « Pater, nonne ante horam solutum (iam) fuit ieiunium omnium nostrum? » Dixit illi: « Non fuit, fili, sed caritatis causa edimus. » Neque toto tempore huius ieiunii quod sibi indixerat, eodem loco manere voluit, sed cottidie in aliam regionem migrans, ne uno quidem momento sibi requietem indulgebat.

52. Ut autem sui ieiunii dies exegit, venit (ipse cum suis) ad collem quandam ad ripam Euphratis fluvii (2), ubi per multum tempus habitavit. Et quoniam in vicinia homines habitabant, eius fama inter eos spargi coepit. Itaque ad eum ventitate cooperunt, ut a quo morborum aegritudinumque suarum levationem aciperent. Sanctus porro nemini ex illis negabat quod Deus in eius potestate posuerat. Venit igitur ad eum homo quidam ex Armeniis (3), amplissimum habens secum comitatum. Hic singulari dignitate et gratia fruebatur apud Armenios, quippe qui legatus esset regis Armeniae. Repente malevolentia diaboli perculsus est. Exaruit latus eius dextrum, os eius distortum est et (alter) eius oculus obstructus est. Novem annos in his cruciatibus transegerat, cum in alterum latus convertere aut quidquam cibi capere omnino non posset. Habebat porro secum turbam sequenti. — (2) Vide Comm. praev. num. 6, supra, p. 434-35. — (3) Cf. *Vita S. Symeonis senioris*, § 68, BEDJAN, t. IV, p. 557-59. P paucioribus verbis eadem referit.

loqueretur neque sui alloquendi cuiquam potestatem faceret; adeo ut viri perfecti qui illic erant eius opera mirarentur.

mirum exemplum edit.

E

arduo itinere,

ad Euphraten peruenit.

F

Nobilem Armenium

apoplectum

* addit. man. rec. supra lin.

(1) Hactenus P, resectis aliquot sententiis; reliqua prorsus omittit. Insulsa narratiuncula, qualis hic legitur, aut multa estat potius incalide composita fuit ad introducendum oraculum, quod effatur Martyrianus in narratione proxime

multam comitatumque amplissimum; qui eum elatum deposuerunt coram domino Martyriano. Beatus ad eos verba convertens dixit: « Numquid decet donum Dei a nobis pretio venundari? Nonne audiistis quid nos docuerit Christus: Gratis accepistis, gratis date? » Et accessit Matth.10,8. ad illum dominus Martyrianus. Tunc sanctus, arrectis in caelum oculis, Dominum precari coepit his verbis: « Domine, qui venisti ut genus nostrum ab eius aegritudinibus et noxis inimici recreares, eia tu, ingenti misericordia tua, salvam fac et incolumem hanc animam ex maligni violentia graviter laborantem. » Et aquam ei attulerunt; in qua venerandam crucem ter descripsit. (Qua) ille manibus accepta, totum suum corpus unxit. Tum sanctus eum his verbis affatus est: « Surge Dei virtute. » Et extemplo surrexit ille Deum confitens ac praedicans. Omnisque turba quae prodigium viderat per dominum Martyrianum a Deo vivo patratum exclamavit dicens: « Gloria Deo qui adeo mirabilis est in sanctis suis. » Manserunt isti apud (sanctum) duobus mensibus, per quos (homo) ille cum eo in oratione consistebat laudans et confitens eum, a quo ex infirmitatibus sui corporis liberatus fuerat. Tum converso itinere abiit in patriam suam, (ipse) et omnes qui cum eo erant. Et ubique dictabant: « Talis homo nostra aetate visus non est. »

sangat

E

salm. 67,
36.

50.

313

53. Rursus ad eum venit servus quidam regii praefecti (1), qui omnibus membris captus erat. Neque prae vehementia huius morbi ullus eum tangere vel ad eum appropinquare poterat. Hunc baiulantes attulerunt et coram eo deposuerunt. Quem affatus est his verbis : « Sancte Domini, Deum pro me invoca ut me iuvet ; nam profecto a te nullus discedam donec Dominus tuus suam misericordiam mihi adhibuerit. » Respondens dominus Martyrianus ei dixit : « Testor Deum misericordiam suam tibi adhibiturum esse. Age porro morbum tuum in eum illico revolvam qui hoc te affectit : is enim te curare potest. » Et consurgens sanctus precari coepit. Cum autem precatio nem suam per tres circiter horas prostratisset dixit : « Dominus noster Iesus Christus te curet a morbo quo oppressus es. » Et continuo surrexit aegrotus Deum confitens et praedicans, qui membra eius correxerat.

52. —¹ لَهُدْدَى. —² prius : ~~مُكَبِّرٌ~~; ¹ add. man. poster.

(1) *Vita S. Sumeonis*, § 64, BEDJAN, t. c., p. 552-53. Narrationem omittit P.

Novembris Tomus IV.

VITA මෙයි : මෙම වැනි ප්‍රධාන තුළ මෙයි මෙයි මෙයි මෙයි මෙයි

ପ୍ରକାଶକ ନାମ ମାତ୍ର ତାହାର ପଦିତ
ପାଠୀଙ୍କ ଲାଗିଛି : ଯାହା ମହିନା କିମ୍ବା
ମହିନାଟି ଏବାକୁ ପାଠୀଙ୍କ ପାଠୀଙ୍କ କାହାରୁ
କାହାରୁ ଲାଗିଥାଏ ? ଯାହାରୁ : ଯାହାରୁ କାହାରୁ
କାହାରୁ : ଯାହାରୁ : ଯାହାରୁ : ଯାହାରୁ
କାହାରୁ : ଯାହାରୁ : ଯାହାରୁ : ଯାହାରୁ
କାହାରୁ : ଯାହାରୁ : ଯାହାରୁ : ଯାହାରୁ
କାହାରୁ : ଯାହାରୁ : ଯାହାରୁ : ଯାହାରୁ

בְּשָׁמֶן אֲבָדֵת תַּחַזְקִין בְּלֹס אַבְּדָה
אַבְּדָה לְמַלְכָּה לְמַלְכָּה אַבְּדָה :
אַבְּדָה מְנֻסָּה אַבְּדָה :
אַבְּדָה לְמַלְכָּה לְמַלְכָּה אַבְּדָה :

(1) *Vita S. Symeonis*, § 65, BEDJAN, p.554-55
(cf. § 109, ibid., p. 611-14). — (2) Textus hoc
loco depravatus est; vide syriaca. — (3) Hoc
miraculum, cuius proprium exemplar nos fugit,

54. Alio tempore in tota regione illa tanta fuit pluviarum angustia ut omnia propemodum interitura essent(1). Adierunt igitur ad illum incolae regionis et petierunt ut pro se supplicationem ad Deum haberet cumque pro regione ac huius incolis deprecaretur; qui prope ad desperationem redacti erant. Respondit et dixit iis: « Si animo sincero Deo paenitentiam offerre vultis (2), ipse equidem sponsor et patronus ero paenitentiae vestrae, et curabo ut preces vestrae exaudiantur. » Dixerunt illi: « Etiam, Domine; ad hoc parati sumus. » Dixit iis: « Ite; ieunium Deo votave; vigilias agite et sacrificia offerte. » Abierunt illi, et quae ab eo iussi erant perfecerunt. Dominus autem in terram misericordiam suam effudit. Confluxerunt nubes ex omnibus partibus. Saturata est terra et colles, palmae et pecora quoque regionis. Laetificata terra fructus dedit tricenos pro uno; atque gavisi et laetati sunt omnes incolae orbis terrarum. Ederunt universi pauperes et satiati sunt; habitarunt in summa pace et Deo laudes egerunt.

፲፭ ዘመን በፌዴራል ስለፈ የሚከተሉ የፌዴራል ነው፡፡

55. Rursus ad eum adduxerunt puerum, qui
membris captus fuerat ex utero matris suae (3),
quem elatum coram eo deposuerunt. Ille arrectis
in caelum oculis dixit: « Domine Deus, medere
huic servo tuo. » Cum autem precationem suam
absolvisset, dixit illi: « Surge, divinae virtutis
ope. » Et continuo ille surrexit, laudibus prose-
quens (4) medicum caelestem, qui gratis daret
neque mercedem acciperet; et comites eius,
cum eum sanatum vidissent, laudes illius praed-
icarunt qui eius corpus redintegraverat. Et
converso itinere abierunt in terram suam.

56. Deinde vero cum animum collegisset, intellectus prope adesse diem in quo coronandus esset (5). Itaque discipulos suos convocabavit, ad quos hunc sermonem exorsus est: «Fili, non multo tempore manebo vobiscum, antequam

— 3 میں وہ مدد کرے گا۔ — 4 مدد کرے گا۔
 56. — 1 اور 2 مدد کرے گا۔ 3 مدد کرے گا۔ 4 مدد کرے گا۔ P.

deest in P.—(4) *Textus : prosequentes.*—(5) *Cum autem in eo multifariam inclaruisset efficacitas prodigiorum et vis curationum eius, nec opinato cognovit diem finis sui P.*

proficiscor ad eum quem exspectat anima mea: VITA
et enim vocat me ut me recreet ex isto agone
discipulis
quem tolero. Agite vero, fortiter consistite in novissima
certaminibus vestris, ne vos illudat Satanus aut verba
pelliciat aliqua e fraudibus suis. Perseverate in edicit.
mutua dilectione; martyrii coronam mox ac-
cepturi estis. Nihil possederitis in terra sicut. Ioh. 7, 33.
Christus mihi vobisque praecepit. Constantes
estote in ieiunio, oratione vigiliisque nocturnis.
Fiducia vestra in Christo posita sit, ad quem mo-
do abituri estis. » Et respiciens eos illacrimatus
est; et omnes lacrimari coepert. Dixit illis:
« Filii, ne feveritis; quin immo gaudete in Do- Phil. 4, 4.
mino. Non in hunc mundum nobis comparare
gestimus viaticum salutis sed in mundum illum,
qui neque transiturus est neque periturus. »

E

57. Hoc ipso tempore persecutor prodiit qui A *tyranno*
insectabatur ecclesias Dei, adeo ut ne unus qui-
dem christianus superasset qui ad Christi (legem)
se gereret eumve profiteretur. Et ubicumque
adesse audiebat qui Christum confiteretur, de
eius sanguine bibebat, sanctosque variis crucia-
tibus interficere solebat. Is igitur cognovit in
loco illo exsistere hominem cui nostra actae
nemo par esset, eumque christianum esse. Ita-
que ad eum inquirendum cursores suos misit
numero circiter quinquaginta, homines sanguini-
arios, quibus praecepit ne illi nocerent, sed
caute illum custodirent, donec ad eum pvererent.
Quippe in mentem tyranni iniecerat diabolus
fieri posse ut (*sanctus*) Christum euiraret adeo-
que in istius regno honorem ab eo conseque-
retur. Illi igitur qui missi fuerant (1), abiérunt
sanctumque reppererunt stantem cum discipulis F
suis et orantem. Et prospicientes (2) viderunt
turbam magnam hominum numero circiter du-
centorum, quorum (aspectu) graviter commoti
sunt et perterriti. Sed p̄ae timore regis non po-
tuerunt quin eius mandata exsequerentur. Ita-
que ad illos placide accesserunt, et sermonem cum
iis exorsi eos interrogaverunt : « Ubinam est ma-
gister vester? » Illi autem nihil suspiciati existima-
verunt hos ad eum advenisse sicut solebant alii,
et quasi honoris cause eum illis ostenderunt. Qui
sanctum ab iis abripientes abiérunt.

*compre-
henditur.*

10

² ۱۰۵۵. — ^۳ prius : ۱۵۷ ; or addit. supra lin.
 ۵۷. — ^۴ ۱۰۵۵ ابیم‌امنی .— ^۳ ۱۰۵۵ وَوَهْ .— ^۱ ۱۰۵۵ وَهْ وَهْ .— ^۲ ۱۰۵۵ وَهْ وَهْ .

فختا و مخدا و ملائحة سقا، و مخدود و ملائحة احتما و مهددا.

(1) Eodem porro tempore concitavit Satanas persecutionem opera Domitiani regis infidelis qui sanctum prius iam impetraverat. Hic igitur cum de sancto inaudiisset, rursus ad eum insectandum

cursores misit quinquaginta numero. Qui, ut missi fuerant... P. Cf. supra, § 41, p. 456-57.—(2) Sequentia usque ad paenultimam sententiam omittit P.

D VITA ስለዚህ የሚከተሉት በቃል ነው፡፡ የሚከተሉት መሆኑን ስለመስጠት የሚከተሉት በቃል ነው፡፡

58. — ¹ ~~مَوْلَى~~. — ² fortasse legendum: ~~مَوْلَى~~.

(1) Cf. *Passionem S. Mamantis, syriace*, *BHO*. 589, *BEDJAN, Acta martyrum et sanctorum*, t. VI, p. 446-47. Ferarum lamentationem istam omittit P. — (2) Reliqua desunt in P.

58. Omnes autem flere et ciulare et lamentari coeperunt, sicut columbae innocentes. Animalia quoque plurima, quae prope illos erant aut in eorum vicinia habitabant, leones, ursi, cervi, pardi et alia aliis generis, quae cum sancto habitabant (1) et ab eo numquam discedebant, ululare coepérunt, ita ut rupes diffiderentur stridore vociferationum eorum. Discipuli autem (sancti) dominum Romanum compellarunt his verbis: « Eum sequearis oportet, pater, ut resciscas quid cum eo acturi sint. » Is igitur eorum voluntati obsecutus est (2). Discipuli autem illius flentes (aiebant): « Magister, magister, quo proficisceris et ubinam te reperiemus? O pater omnium nostrum, qui nos perditos collegisti. O baculum senectutis nostrae (et) administricum infirmitatis nostrae. » Dum autem illi dolore uruntur, et ex querelarum eorum maerore ipsa animalia quae illos comitabantur, ploratum edunt, terra et colles per quos (sanctus) gradiebatur fluctu contecti erant. Dicebant alter ad alterum « Quid acturi sumus? Ad quem configuiemus, et quis nos colliget? Utinam cum illo nos ad necem raperent; nam, eo sublato, vita nihil nobis est. Quo abituri sumus et ubi victuri? » Et multa dictabant maerorem atque aegritudinem significantia.

59. Ut igitur sanctus ad Domitianum (3) regem pervenit, coram eo productus fuit. Rex autem illum compellans dixit : « Unde es tu? » Sanctus seipsum cruce signavit, et dixit ei : « Peregrinus equidem sum. » Dixit illi : « Unde? » Respondit dominus Martyrianus et animose occurrit : « Ex illa terra e qua factum est genus humana num (4). » Dixit illi : « Et quod est nomen tuum? » Dixit illi : « Martyr et Christi servus. » Ille autem dixit ei : « Cuius te profiteris et quae confessio tua? » Dominus autem Martyrianus ei respondit : « Christianus sum ; Christum confiteor et in eius passione plurimum gaudeo. » Dixit ei Domitianus : « Surge, hostias offer diis ; Nazarenum istum eiura, atque curabo ut in regno nullus sit honorarius aut maior quam tu. » Dixit ei dominus Martyrianus : « Pudore afficiatur impius et universa secta eius. Ego vero quam Deo fidem professus sum, non deseram. » Index autem di-